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Matinais

Chocolates especiais

Matinais

Açaí na Tigela

Bebidas

Cafés e

Lanches

Frutas e

Salgados

Café Coador
Café Expresso
Café Expresso com chantilly
Capuccino
Média Coador
Média Expresso
Café p/ Viagem
Copo Leite Pequeno
Chocolate Quente
Chocolate Batido gelado
Chá 
Iogurte Batido com leite
Iogurte Batido com frutas
Vitamina Mista
Vitamina de Abacate

Chocolate Quente Cremoso tipo Europeu
Chocolate Quente Cremoso com Chantilly
Cappuccino com Nutella
Capuccino com Ovomaltine
Frapê de Nutella
Frapê de Caramelo

Coxinha
Coxinha com catupiry cremosa
Pastel gaúcho
Empadinha
Torta (fatia)
Bolinho de carne
Esfiha de carne
Salgados assados (bauru e folhado)
Pizza fatia (mussarela ou calabresa)
Pizza fatia (outros sabores)

Pão com ovo
Pão com manteiga
Pão com requeijão
Pão na chapa
Pão na chapa com Nutella
Pão integral na chapa
Pão integral com requeijão
Pão integral com manteiga
Bisnaga com manteiga
Bisnaga na chapa
Baguete com manteiga
Baguete na chapa
Baguete com requeijão
Pão de forma com manteiga (2 fatias)
Pão de queijo chapa
Pão de queijo saída requeijão
Croissant na chapa
Croissant com requeijão
Ciabatta com manteiga na chapa
Ciabatta com requeijão
Brioche na Chapa
Brioche na Chapa com Mel
Fatia de Panetone aquecido polvilhado 
com açúcar a canela

Salada de frutas
Porção de mamão papaya
Açaí na tigela com 1 fruta e Granola
Suco de Açaí
Acréscimo: frutas | leite em pó | leite 
condensado

173

174

2221

1983

184

185

191

183

177

179

180

215

2222

217

2317

4010

4011

4012

4013

4014

4009

176

181

3417

187

978

2240

2241

2224

182

2242

2225

2243

2244

2226

3024

3025

2245

2246

624

6624

2251

2252

2253

00205

00208

00207

00209

00206

00197

00197

00208

00201

00204

00221

00219

00220

2248

2249

Bom Dia!



Tapiocas

Omeletes

Lanches
Tradicionais

Omelete simples
Queijo prato, tomate e cebola
Omelete Completo
Queijo branco, queijo prato, presun-
to, ovo, cebola, bacon e palmito
Omelete Misto
Presunto e queijo
Omelete com Atum
Mussarela e atum
Omelete de Peito de Peru
Peito de peru e queijo prato

Americano carne
Americano presunto
Bauru
Calabresa com queijo ou vinagrete
Calabresa simples
Churrasco simples
Churrasco com queijo ou vinagrete
Filé de frango
Filé de frango com queijo
Queijo quente
Misto quente
Misto peito de peru
Minas quente
Minas quente com peito de peru
Mortadela Ceratti
Mortadela Ceratti com queijo
Pernil simples
Pernil com queijo ou vinagrete
Presunto Parma com queijo
Salame com provolone
X-filé mignon
X-filé mignon salada

Calabresa, mussarela e tomate
Frango com catupiry
Queijo minas e peito de peru
Pizza
Mussarela
Requeijão ou manteiga
Morango com Nutella
Banana com leite condensado
Morango com leite condensado
Coco com leite condensado

9998

9998

9998

9998

9998

7992

2247

8200

8201

8207

2250

00268

00267

00266

02229

00248

00247

00246

00249

00250

00251

03027

00253

00254

00255

00245

02227

02228

00370

00235

02351

00256

00269

00244

00240

00320

03032

Beirutes

Frango
Contra-Filé
Americano
Calabresa
Picanha
Filé Mignon

00284

00286

03016

03017

03033

03014

Acompanha: alface,tomate, 
presunto,  queijo, maionese, 
bacon e ovo

Acompanha salada



hmmmmDelícia!Lanches
Especiais

Especiais

Naturais

Acréscimos

Hambúrguer

Hambúrgueres

Lanches

Arouca
Peito de peru, mussarela de búfala, rúcula, cream cheese 
tomate seco
Braga

Nova York
Hambúrguer da casa, maionese temperada, cebola caramelizada e queijo cheddar
Roma
Hambúrguer da casa, maionese temperada, queijo provolone, alface e tomate
Berlim
Hambúrguer da casa, mussarela de búfala, bacon, ovo e molho barbecue
Londres
Hambúrguer da casa, maionese com gorgonzola, bacon e salada
Paris
Hambúrguer da casa, maionese temperada, queijo, cebola, picles, tomate e bacon

Frango Cremoso
Pão de forma integral, frango desfiado, cenoura ralada, cebolinha, maionese, alface
Tuna
Pão de forma integral, atum, cebola, maionese, cebolinha e alface

Bacon
Hambúrguer
Ovo Frito
Queijo ou Presunto

Hambúrguer Simples
X-Bacon
X-Bacon Salada
X-Burguer
X-Egg
X-Maionese
X-Praça (02 Hambúrgueres, presunto, 
bacon, queijo, maionese e salada)
X-Salada
X-Tudo (Hambúrguer da Casa, ovo, 
bacon, queijo, alface, tomate e maionese)

03008

03004

03006

03009

03010

03011

08172

08175

08176

08177

08178

8210

8211

00273

03026

00271

00270

00257

00258

00259

00260

00261

00262

00263

00264

00265

Presunto Royale, queijo estepe, maionese e alface
Coimbra
Copa ou salame hamburguês ou italiano, mussarela de búfala, patê de azeitona, tomate e alface
Évora
Calabresa, molho vinagrete e queijo provolone
Lisboa
Presunto parma, mussarela de búfala, patê de ervas finas, alface e tomate
Porto
Pernil, queijo prato, vinagrete, azeite, mostarda, tomate e alface

Pães: ciabatta, baguete ou francês

Provolone
Queijo Cheddar
Salada
Tomate
Requeijão

0272

0230

3858

8213

8214



Panquecas

Saladas

Carne
Presunto e queijo
Frango com catupiry
2 Queijos

Caesar
Alface, iscas de frango, croutons e 
molho caesar
Completa
Tomate, alface, cebola, ervilha, 
palmito, ovo, presunto e queijo

Pratos Executivos
Individuais

Filé de Frango Grelhado
Arroz, Feijão, Fritas e Salada
Filé de Frango Empanado
Arroz, Feijão, Fritas e Salada
Filé de Frango à Parmegiana
Arroz, Feijão, Fritas e Salada
Filé Mignon à Parmegiana
Arroz, Feijão, Fritas e Salada

8507

8508

8509

8513

2015

2014

2013

2012

366

367

Após às 17hs

consulte o atendente sobre os sabores disponíveis

Calabresa Acebolada
Arroz, Feijão, Fritas e Salada
Contra-Filé
Arroz, Feijão, Fritas e Salada
Picanha
Arroz, Feijão, Fritas e Salada
Filé mignon
Arroz, Feijão, Fritas e Salada
Filé de peixe grelhado ou 
empanado
Arroz, Feijão, Fritas e Salada
Salmão grelhado
Arroz e legumes na manteiga

8510

8511

793

794

2017

2016

Meia Frango à passarinho
Fritas
Meia Fritas
Fritas A Praça (bacon e mix de queijos)
Meia Fritas a Praça
Pernil
Meia Pernil

Porções
Bolinho de bacalhau
Calabresa acebolado
Contra filé acebolado
Filé de frango acebolado
Filé mignon acebolado
Isca de frango a praça
Picanha acebolada
Provolone à milanesa
Queijo
Salame
Porção mista 1 (calabresa e contra filé)
Porção mista 2 (1/2 frango à passarinho e 1/2 fritas)
Frango à Passarinho

296

295

297

299

298

8173

311

309

305

310

303

307

300

301

302

131

8174

294

293

3022



Pizzas
Salgadas

441

423

538

439

537

398

399

400

431

416

417

452

420

394

630

631

409

632

633

454

455

403

448

437

438

640

426

641

Mussarela
Mussarela
Catupiry
Catupiry
Napolitana
Mussarela, parmesão e tomate 
Marguerita
Mussarela, parmesão, tomate e manjericão
2 Queijos
Mussarela e catupiry
3 Queijos
Mussarela, catupiry e provolone
4 Queijos
Mussarela, catupiry, provolone e parmesão
5 Queijos
Mussarela, catupiry, provolone, parmesão e gorgonzola
Gorgusa
Gorgonzola, mussarela e tomate
Calabresa
Calabresa em fatias e cebola
Catubresa 
Calabresa em fatias e catupiry
Calabresa Especial 
Calabresa, palmito e catupiry 
Toscana
Calabresa em fatias, cebola e mussarela
Rústica 
Calabresa em fatias, parmesão e bacon
Baiana
Calabresa em fatias, cebola, ovos e pimenta
A Praça 
Calabresa em fatias, palmito, mussarela e bacon
Bacon
Mussarela e bacon
A Moda
Provolone, champignon, mussarela e bacon
A Moda do Chefe
Presunto, palmito, cebola e mussarela
Siciliana
Mussarela, champignon e bacon
Solteira
Presunto, ovos, alho frito e catupiry
Pizzaiolo
Presunto, bacon, palmito e mussarela
Portuguesa
Presunto, ervilha, ovos, cebola e mussarela
Maluca
Presunto, calabresa, cebola, muçarela e bacon
Canadense
Lombo canadense e cebola
Catulombo
Lombo canadense, cebola e catupiry
Dengosa
Lombo canadense, champignon, muçarela e catupiry
Lombo À Moda
Lombo canadense, palmito, cebola e mussarela



Todas as pizzas acompanham 
molho de tomate, azeitonas e 
orégano
Alterações ou acréscimos 
sujeitos a cobrança

642

643

491

492

494

499

495

498

538

519

487

525

524

526

529

518

516

515

465

530

532

465

530

532

535

536

Pepperoni
Pepperoni e mussarela
Peru
Peito de peru, cebola e catupiry
Frangory
Frango desfiado e catupiry
Caipira
Frango desfiado, milho verde e catupiry
Carijó
Frango desfiado, palmito, bacon e catupiry
Jardineira
Frango desfiado, ervilha, palmito, cebola e mussarela
Atum
Atum sólido e cebola
Peruana
Atum sólido, cebola e mussarela
Catum
Atum sólido e catupiry
Brasileira
Atum sólido, palmito e catupiry 
Fátima Leão
Atum sólido, cebola, queijo prato e tomate
Palmito
Palmito e mussarela
Paulista
Palmito, mussarela e parmesão
Madri
Palmito, catupiry e bacon
Classe A 
Mussarela de búfala e presunto cru 
Milho
Milho verde e mussarela
Rúcula
Rúcula, tomate seco, parmesão e mussarela
Rúcula II
Rúcula, tomate seco, parmesão e muçarela de búfula
Escarola
Escarola temperada com alho, mussarela e bacon
Brócolis
Brócolis temperado com alho, catupiry, mussarela e bacon
Beringela
Beringela, mussarela e bacon
Disco de pizza pré-assado com molho e orégano
Borda recheada de catupiry
Borda recheada de cheddar
Cobertura de mussarela
Cobertura de catupiry

18hs

a partir das

Doces
Chocolate
Chocolate com morango 
Banana
Banana, doce de leite e canela
Embalagem para viagem

597

595

8212

Pizzas



Milkshakes
Creme
Flocos
Chocolate
Negresco

645

646

647

648

Abacaxi
Abacaxi com hortelã
Acerola
Laranja
Limão
Manga
Maracujá
Melancia
Melão
Morango
Suco com 2 frutas
Limonada suíça
Frutas com leite
Acréscimo de limão espremido no copo

2301

2302

214

210

2303

2304

2305

2306

2307

2308

2248

3029

212

8215

Sucos



Banana Split
Petit Gateau
Sundae

00874

00875

08756

Sobremesas

Detox
Abacaxi, manga e gengibre
Abacaxi, laranja e maracujá
Acerola com laranja
Couve e laranja
Laranja, manga e banana
Laranja, cenoura e beterraba
Melancia, morango e melão
Melancia, abacaxi e couve

2309

2310

2311

2312

2313

2314

2315

2316

Sucos



Bebidas

Heineken
Original ou Stella Artois 

Brahma 0% álcool
Heineken 0% álcool
Heineken
Malzbier ou Caracu
Stella Artois
Budweiser
Petro
Eisenbahn
Corona Extra
Smirnoff Ice
Império
Skol ou Brahma

Água prata 300ml
Água são lourenço 300ml
Água 500ml
H2oh 500ml
Refrigerante ks
Refrigerante lata
Refrigerante 600ml
Ice tea lata
Del valle lata
Gatorade
Taffman-e
Yakult
Red bul energético

544

543

189

189

190

556

549

193

194

565

222

567

568

569

570

Cervejas600ml

escolha outras opções de 
cervejas importadas ou 
artesanais na geladeira, 

consulte nossos atendentes

Long Neck

não servimos bebidas de 1,5L e 2L nas mesas. o consumo das 
mesmas pode implicar em taxa extra.



São Francisco
Smirnoff
* consultar frutas disponiveis *

Taça de vinho tinto ou branco
Taça de vinho especial

*Buffet de Café da Manhã por Quilo - sábados, domingos e feriados 
* Buffet de Almoço por quilo - De 2ª a domingo e feriados 

* Frango Assado - Final de semana e feriados
* Carnes no Bafo (maminha, cupim e costela) - Domingos e Feriados 

Encomendas: fazemos encomendas para festas, 
aniversários e coffee breaks. 

Teremos o maior prazer em atendê-lo.

Cynar ou Cinzano
Martini
São Francisco
Smirnoff
Undemberg
Acréscimo de Undemberg

350

361

8208

8209

Caipirinhas

Vinhos

Buffet

Doses

e outros serviços



Ceratti no nosso menu.
Qualidade e frescor!
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